Programa de Pós-Graduação em Literatura e Cultura - Instituto de Letras
Av. Barão de Jeremoabo, 147 - Campus Universitário de Ondina CEP: 40.170-115 | Salvador - BA

Tel./Fax: (71) 3283-6256 e-mail: ppglitcult@ufba.br

PORTARIA PPGLitCult 03/2023

A coordenadora do Programa de Pós-graduação em Literatura e Cultura, do

Instituto de Letras - UFBA, no uso de suas atribuições, resolve:

Instituir Comissão de Avaliação das Etapas I e II do Edital 01/2023 Seleção 2023.1

Mestrado Acadêmico e Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Literatura e Cultura

UFBA, composta pelos Professores abaixo relacionados de acordo com as Linhas de

Pesquisa:

Isabela Santos de Almeida e Rosa Borges dos Santos (Crítica e Processos de

Criação em Diversas Linguagens);

Alvanita Almeida Santos, Milena Britto de Queiroz, José Henrique de Freitas

Santos e Suzane Lima Costa (Documentos da Memória Cultural);

Lívia Maria Natália de Souza, Lucia Castello Branco, Júlia Morena Silva da

Costa e Noélia Borges de Araújo (Estudos de Teorias e Representações Literárias e

Culturais);

Ana Maria Bicalho e Jorge Hernán Yerro (Estudos de Tradução Cultural e

Intersemiótica.

Salvador, 20 de abril de 2023

Universidade Federal da Bahia

Programa de Pós-Graduação em Literatura e Cultura

Carla Dameane Pereira de Souza

Coordenadora do PPGLitCult